

UmeBrå

Kallelse

Tid: 2023-09-19, kl. 15.00 – 16.30

Fysiskt möte, KS sammanträdesrum

Kallade:

~~Hans Lindberg~~, Michael Rystedt, Anders Ågren, Moa Brydsten, Peter Vigren, Ari Leinonen, ~~Lena Karlsson Engman~~, Andreas Lundgren, Hanna Lundin-Jernberg, ~~Anna Karin Sjölander~~, Helena Smith, Janet Ågren, Maria Lindvall, ~~Tobias Holmbom~~, Izabel Riedl, ~~Mariam Salem~~, Christina Bernhardsson, Stefan Nordström, Carinne Sjöberg, Veronika Kerr, Carin Nilsson, Åsa Bäckström, Joline Göttfert, Ann-Christine Gradin, Stefan Hildingsson, Maria Falck, ~~Karin Isaksson~~ (ers. Annika Kjellsson Lind), ~~Fredrik Lindegren~~, ~~Rune Brandt~~, ~~Pernilla Henriksson~~, ~~Karolina Lundqvist~~, Eva-Lena Fjällström.

Ärende:	Omfattning/notering:	Föredragande:
Föregående möte	Mötesanteckningar Umebrå 2023-06-13 (umea.se)	Anders Ågren
Rapport från polisen	<p>Redogör för statistik anmälda brott januari-augusti: Narkotikaärenden har ökat; 680 nya anmälningar hittills i år. Våld i offentliga miljöer sjönk efter en ökning under 2022. Våldtäkter har minskat kraftigt sedan 2020. Brott i parrelation har inte förändrats. Det har blivit fler brott mot äldre, särskilt bedrägerier. Umeå har många cykelstölder jämfört med resten av landet.</p> <p>Sommaren 2023 var lugn. Efter skjutningen har många blivit häktade, även för grova narkotikabrott, vilket har lett till en minskning av kriminaliteten. Nya och yngre kriminella har tagit över platserna från dem som nu sitter häktade. Grova narkotikabrott tar mycket resurser att utreda. Risk för våldsbrott är fortfarande hög. Flera individer i Umeå är kopplade till personer i större drognätverk. Källarinbrott har ökat, och polisen jobbar med förebyggande åtgärder. Dialog med tidigare bötfällda individer för störande musik har visat goda resultat; ingen har blivit bötfälld igen. Teg och Kronoparken avviker med störande musik. Polisens insatser har stärkts under hösten, och arbetet med unga har utvidgats. Polisens arbete mot prostitution har omorganiserats. Förstärkning av polisresurser till Stockholm påverkar det lokala arbetet, men det ses som hanterbart.</p>	Lokal polisområdeschef Michael Rystedt

	<p>För att förklara bakgrunden till den grova brottsligheten i det lokala polisområdet, bjuder polisen in hela Umebrå den 10 oktober för en kort rundvandring i nya polishuset och en fördjupad redogörelse av den nya och oroväckande lägesbilden.</p> <p>Frågor och svar: Dialog förs kring narkotainnehav bland återvändande studenter. Kommunen överväger att satsa på en kampanj som belyser att köp av droger stödjer gängkriminalitet. Gängrekrytering av unga och dess strategier togs upp, med tydliga indikationer på att insocialisering i kriminalitet även kan ske i Umeå. Genus och kriminalitet diskuterades, där polisen noterar en övertikt av pojkar men betonar oklarheten kring flickors roll. Angående gängkriminaliteten diskuterades SIG som insats. Slutligen diskuterades hur stöd kommuniceras till föräldrar och skolor.</p>	
Information från verksamhet Fritid	<p>Fritid presenterade sin verksamhet och deras betydelse för främjande och brottsförebyggande arbete. De prioriterar ungas delaktighet vilket leder till en mer effektiv verksamhet.</p> <p>Fritid redogjorde för uppdraget att öppna Godsbangården för unga motorburna. En utvärdering kommer att genomföras under hösten. Efter pandemin har besöken på fritidsgårdarna ökat och 2 days hade ett rekord på 1700 besökare. Många orosanmälningar under 2023 och inte uteslutande från nordöstra stadsdelarna.</p> <p>Ett nytt projekt: På Ungas Hemmaplan har lanserats med medel från BRÅ, där unga utbildar andra unga om lagar, skyldigheter och rättigheter.</p> <p>Utmaningarna framöver inkluderar hur fritidsgårdar kan möta behoven hos den nuvarande och växande befolkningen.</p>	Åsa Säfsten Boman Göran Lind
Återkoppling om bortförda barn	<p>Det finns en risk att barn i Umeå förs bort av hedersrelaterade skäl. Hedersrelaterat våld har blivit en aktuell fråga i medier och politik.</p> <p>Jämställdhetsmyndigheten indikerar att exakta siffror saknas på nationell nivå.</p>	Seth Åberg Introducerar <i>Utbildning:</i> Peter Östgård Erika Holmberg

	<ul style="list-style-type: none"> • Utbildning <p>Sverige har skolplikt. Peter och Erika redogör för deras arbete med frånvaro i skolan och rutiner gällande hedersrelaterat våld och förtryck. En handlingsplan involverar vägledning, kompetensutveckling, orosanmälningar och skyddsbehov.</p> <p>Frågor och svar:</p> <p>Frågan om skolans grundläggande uppdrag i relation till hedersvåld diskuteras.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Socialtjänsten <p>De hanterar ett fåtal ärenden om året i konsultationsforumet men betonar behovet av att få in fler ärenden. Från 2020, i förebyggande syfte, kan tillfälligt utreseförbud tillämpas vilket skapar tid för utredning. Åtgärden provas i LVU innan tillämpning. Åtgärden planeras att utvidgas.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Polisen <p>Polisen får få ärenden angående bortförda barn och betonar vikten av tidig samverkan för ett mer effektivt arbete.</p> <p>Frågor och svar:</p> <p>Det samtalas om hur ytterligare samverkan kan förbättra situationen, med betoning på polisens viktiga roll.</p>	<p><i>Socialtjänsten:</i></p> <p>Maria Svanström Frida Nyman Petra Olofsson</p> <p><i>Polisen:</i></p> <p>Maud Brodin Hansson, Polisen</p>
<p>Mötestider för 2023–2024</p>	<p>Mötestider klubbas.</p> <p>12/12 2023 klockan 15.00 27/2 2024 klockan 15.00 23/4 2024 klockan 15.00 11/6 2024 klockan 15.00 24/9 2024 klockan 15.00 10/12 2024 klockan 15.00</p>	

Aktuellt Umebrå	UVTS nya inriktning: På grund av nya utmaningar ska UVTS anpassa sin inriktning och uppdatera sin åtgärdsplan. Förslag till nya inriktningen speglar polisens och socialtjänstens lägesbild. Förslaget är under remiss via samtal med verksamheterna och civilsamhället för att förankra den nya inriktningen. Förslaget uppdateras efter remissen. Vid förslag på förbättringar, kontakta Ulrika eller Cecilia. Umebrå bjuder in till Umebrå forum den 9 november för en kort föreläsning och öppna samtal. Frågor och svar: Dialog fördes kring vilket politiskt forum som beslutar om den nya inriktningen.	Cecilia Ravry
--------------------	--	---------------

Noterat av:

Frida Davidila-Ölund